

# Diário Oficial

# Município de Rio Negro-MS

Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017.

ED. Nº 937/2022 - ANO VI

**RIO NEGRO-MS, SEXTA-FEIRA** 

**25 DE MARÇO DE 2022** 

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal - Cleidimar da Silva Camargo Vice - Prefeito - Eronias Cândido de Rezende

Secretário Municipal de Administração - João Batista de Souza

Secretário Municipal de Finanças - Henrique Mitsuo Vargas Ezoe

Secretário Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene - Anderson Gimenez Gonçalves Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - Harley de Oliveira Camargo Santos

Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho - Aldeci de Oliveira Gama

Secretário Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos - Antonio Marques Ferreira

Secretário Municipal de Planejamento e Turismo - Jucelino Messias de Assis Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Eronildes Sabino Nery

## PODER EXECUTIVO Boletim de Licitação

### RATIFICAÇÃO DA DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0031/2022 **DISPENSA** N° 011/2022

Reconheço o processo de dispensa de licitação e ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 24 II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme solicitação e parecer jurídico constante no processo.

Objeto: Contratação de empresa (as) objetivando a Aquisição de material odontológico para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene de Rio Negro/MS.

EMPRESA: DECOM-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS

ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.726.881/0001-34 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

277 - 05.060-10.301.0031.2163-3.3.90.30.00.0.114

Valor: R\$ 15.545,20 - (Quinze mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e

vinte centavos)

EMPRESA: DANIEL DA SILVA PAGANOTTI LTDA

CNPJ: 29.991.889/0001-06 DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

277 - 05.060-10.301.0031.2163-3.3.90.30.00.0.114

Valor: R\$ 545,80 - (Quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

EMPRESA: DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

LTDA

CNPJ: 18.483.775/0001-20 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

277 - 05.060-10.301.0031.2163-3.3.90.30.00.0.114

Valor: R\$ 1425,60- (Um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta

centavos)

Valor Total: R\$ R\$ 17.516,60 ( Dezessete mil e quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

Rio Negro /MS, 16 de Março de 2022.

Cleidimar da Silva Camargo Prefeito Municipal

# PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Presidente - Sebastião Evaldo Paes da Silva

Vice Presidente - Escobar Pinheiro da Silva

1º Secretário - Valdir Fischer 2º Secretária - Nair Oliveira Silva

Vereador - Edson Muniz dos Santos

Vereadora - Fabrícia de Oliveira Floriano

Vereador - Ismael do Nascimento

Vereadora - Núbia Vitória Silva Brito e Souza

Vereadora - Neuza Maria dos Santos

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - MS Contratada: YOUSSEF ANTONIO TLAES

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços continuados de Manutenção Preventiva, Corretiva e Instalação de Ar Condicionado, incluindo peças, materiais e equipamentos necessários à manutenção e instalação, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura de Rio Nearo/MS.

DA BASE LEGAL: Art. 25, II e Art. 13 III, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Processo de Administrativo: 019/2022

**DISPENSA:** 005/2022

VALOR TOTAL: R\$ 17.600,00(DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 31 de

Dezembro de 2022

Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, **ESPORTE E LAZER** 

Cód. Reduzido:

3.3.90.39.99.0.2.01.000000

04.040-12.361.0005.2010-

Pela Contratante: Cleidimar da Silva Camargo - Prefeito Municipal

Pela Contratada: - Representante Legal

Rio Negro - MS, 07 de Março de 2022.

Fabio Silva Assunção Setor de Compras

